
Beskæftigelsesministerens besvarelse af spørgsmål nr. 20 af 
20. april 2005 fra Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg (L 22) 

Spørgsmål nr. 20: 
Ministeren bedes oplyse, hvilke opgaver den kommunale revision varetager i 
forhold til beskæftigelsesindsastsen.

Svar:  
I bekendtgørelse nr. 119 af 24. februar 2005 om statsrefusion og tilskud, 
samt regnskabsaflæggelse og revision har staten reguleret udførelsen af den 
kommunale revision af de kommunale udgifter, der refunderes af staten.1

Heri fastlægges det som overordnet udgangspunkt, at revisionen skal foreta-
ges i henhold til ”god offentlig revisionsskik”, som er fastlagt i Lov om revi-
sionen af statens regnskaber.

Det fastsættes her, at den kommunale revision efterprøver, om de dele af en 
kommunes regnskab, hvortil staten refunderer kommunernes udgifter til be-
skæftigelsesindsatsen, er rigtigt, og om dispositioner omfattet af regnskabs-
aflæggelsen er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre 
forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Revisionen skal desuden vurdere, om der er taget skyldige økonomiske hen-
syn ved forvaltningen af de midler, der er omfattet af refusionsordningerne.

Endelig skal revisionen efterprøve kommunernes økonomiske administration 
dvs. forretningsgange, kontrolmiljø, ledelsestilsyn m.v. og tage stikprøver af 
personsager og efterprøve om vilkårene for at opnå statsrefusion er opfyldt.

Den kommunale revision skal én gang om året i en særskilt beretning rappor-
tere om resultatet af sin revision til kommunalbestyrelsen og Beskæftigel-
sesministeriet. Beretningen indeholder revisionens bemærkninger til regn-
skabet, hvad revisionen i øvrigt finder væsentligt at tage op på baggrund af 
sine undersøgelser, hvilke væsentlige fejl og mangler, der er konstateret ved 
gennemgangen, og endelig om fejl og mangler er berigtiget overfor staten.

1 Bekendtgørelse nr. 119 af 24. februar 2005 om statsrefusion og tilskud, samt regnskabsaf-

læggelse og revision på Socialministeriets, Beskæftigelsesministeriets, Ministeriet for 

Flygtninge, Indvandrere og Integrations og Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggen-

ders ressortområder
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Herudover kan ministeriet forlange, at den kommunale revision foretager re-
vision på et eller flere sagsområder, der er udmeldt af ministeriet. 

Det kan desuden oplyses, at Arbejdsdirektoratet har etableret et rådighedstil-
syn rettet mod kommunernes administration af rådigheds- og sanktionsreg-
lerne for kontanthjælpsmodtagere, der kun har ledighed som problem.

Med baggrund i revisionens bemærkninger reagerer Beskæftigelsesministe-
riet over for de respektive kommunalbestyrelser og kan afhængig af de kon-
staterede fejl kræve foretaget de fornødne berigtigelser herunder også tilba-
gebetaling af uretmæssigt modtagne refusioner og tilskud. 

Ministeriet foretager endelig på baggrund af de kommunale revisorers beret-
ninger en årlig vurdering af den enkelte kommunes overholdelse af betingel-
serne for at opnå statsrefusion, som bliver sendt til den enkelte kommune.


